INSTITUTO
OCEANOGÊÁFICO
UNIVERSIOADÊ DE SÃO PAULO

PORTARIA IOUSP n '. 35 / 2024

O Diretor do Instituto Oceanográfico da Universidade de São Paulo, no exercício de

suas atribuições legais, torna público o resultado das eleições para escolha de representantes

discentes de graduação e de pós-graduação em Colegiados e Comissões Estatutárias do IOUSP,

realizadas através do preconizado na Portaria IOUSP n'’ 33/2024, conforme abaixo descrito.

Assim, proclama eleitos os alunos relacionados no quadro abaixo, na qualidade de
representantes discentes junto aos diferentes órgãos colegiados do IOUSP, com mandato da

data de edição desta Portaria até 13 de setembro de 2025, conforme publicação no Diário
Oficial do Estado de São Paulo.

Instituto Oceanográfil aos

Prof1 EM auto Y Gomes Sumida
Diret

Luiz Rafael Castro Lopes e SouzaTitular

Suplente José Francisco Oliveira Lopes

Congregação (Graduandos)
luiz_rafael_cls@usp.br

josefranciscol 409@usp.br

Comissão de Coordenação e Acompanhamento
TiLuLai : 1r]1 L ; 1 c11 1 ; 1111 X 1u qH•q) ; ! i y r•11 1 ! ! aQui llc 3 dE 3 u IULa iII h 5 u III cb Gru ) Pnl !

Suplente natalia.jorge@usp.brNatália Rossi Jorge

Comissão do Programa Acadêmico de Médio e Longo Prazo
Titular Victor Gabriel Franco da Silva vg.franco@usp.br

j .junior@usp.brJaermeson Silva Santos JuniorSuplente

Praça do Oceanográfico, 191 - Butantã
São Paulo (SP) - Brasil - CEP: 05508-120

www.to.usp.br
Telefone: +55 (1 1 ) 3091-6501

INSTITUTO
OCEANOGRÁFICO
UNIVERSIDAD[ OE SÃO PÂULO

Grupo de Políticas Públicas do IOUSP

Comissão Local de Qualidade de Vida e Segurança

Comissão de Inclusão e Pertencimento

Títu Giulia Santos Oliveira
Poliana Santos da SilvaSuplente

giulia_oliveira@usp.br

políanas@usp.br

Ariane Oliveira Tartarotti ariane.ot@usp.brTitular

Giulia Perez Maciel perezgiulia@usp.brente

brGuilherme Wenceslau Pfazzaroli Leite | guiTitular

Suplente Carolina Goulart da Cruz Ananiades carolina . goulart@usp.br

Praça do Oceanográfico, 191 - Butantã
São Paulo (SP) - Brasil - CEP: 05508-120

www.io.usp.br
Telefone: +55 (1 1 ) 3091-6501